
７福薬業発第１６７号 

令和７年８月１８日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 
公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 永嶋 友洋 
 

日本薬剤師会雑誌発送終了に伴う日本薬剤師会会員証の発送方法について 
 
平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたの

でお知らせいたします。 
日本薬剤師会において、「日本薬剤師会雑誌」の電子化に伴い、「日本薬剤師会

会員証」（以下、「会員証」）につきましては、令和７年１０月以降は、新規入会

者の会員証のみ普通郵便にて送付されるとのことです。 
また、令和８年４月からは日薬会員アプリ(仮称)等での会員証の電子化を計画

されており、会員証の普通郵便での発送は令和８年３月まで、令和８年４月以降

の新規入会者への会員情報（会員番号・会員ＩＤ）等のお知らせは、ハガキにて

ご案内されます。 
日本薬剤師会雑誌４月号に同封された紙の「日本薬剤師会会員証」をもって、

発行が終了となっています。日本薬剤師会ＨＰ・日本薬剤師会雑誌アプリへのロ

グイン、ＪＰＡＬＳ、マナブル等々）の登録時に必要な情報となりますので、会

員番号及び会員ＩＤを、お手元にお控えいただきますようお願いいたします。 
ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。 
 
 
参考：日本薬剤師会の会員番号は、福岡県薬剤師会「会員向け公式アプリ」内の会員

証にも記載をしております。ぜひご活用ください。https://www.fpa.or.jp/_3747.html  

https://www.fpa.or.jp/_3747.html


事  務  連  絡 

令和７年８月１２日 

 

都道府県薬剤師会事務（局）長 殿 

 

公益社団法人日本薬剤師会 

事務局長 小林 寧 

 

 

日本薬剤師会雑誌発送終了に伴う日本薬剤師会会員証の発送方法について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本薬剤師会雑誌につきましては、令和７年２月２７日付け、日薬発

第３０４号にてご案内のとおり完全電子化し、令和７年１０月より紙媒体での

発送を原則終了いたします。 

これに伴い、同雑誌に同封してお送りしておりました「日本薬剤師会会員

証」（以下、「会員証」）につきましては、令和７年１０月以降は、新規入会

者の会員証のみ普通郵便にて送付することとなりました。 

 なお、会員証に記載の会員番号、会員 ID等は、本会が提供する会員サービス

（日本薬剤師会ＨＰ・日本薬剤師会雑誌アプリへのログイン、ＪＰＡＬＳ、マ

ナブル等々）の登録時に必要な情報となりますので、会員の皆様には大切に保

管いただくようご周知いただきますようよろしくお願いいたします。 

また、会員証の普通郵便での発送は令和８年３月までを予定しており、令和

８年４月からは日薬会員アプリ(仮称)等での会員証の電子化を計画しておりま

す。そのため、令和８年４月以降の新規入会者への会員情報(会員番号・会員

ID)等のお知らせは、ハガキにてご案内させていただきます。 

貴会会務ご多繁の折、誠に恐縮ではございますが、ご理解・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


